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Polska 

W Polsce partnerstwa lokalne typu Leader rozpoczęły swoją działalność na początku 1990 r. Od 2003 
r. Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich wraz z Funduszem Współpracy uruchomiło przygotowania 
do realizacji Programu Leader. Obejmowały one szkolenia dla animatorów Lokalnych Grup Działania 
(LGD) oraz prowadzenie zakrojonej na szeroką skalę kampanii informacyjnej. Pod koniec 2004 r. 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przeprowadziło procedurę wyboru wniosków w ramach 
Schematu I (budowanie potencjału partnerstw) Pilotażowego Programu Leader+. W ramach tego 
Schematu dokonano wyboru ponad 170 LGD.  

W połowie  2006 r. przeprowadzono nabór wniosków w ramach Schematu II (realizacja strategii). 
Wnioski złożyło ponad 180 LGD, z czego 162 oceniono pozytywnie. W chwili obecnej dostępne 
fundusze w ramach wsparcia typu Leader wystarczą na działanie około 80 LGD, które w 2007 r. 
rozpoczną wdrażanie swoich strategii. Liczba tych LGD będzie mogła ulec zwiększeniu, jeżeli 
udostępnione zostaną fundusze w ramach Priorytetu II Sektorowego Programu Operacyjnego 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich”.  

W opinii wielu obserwatorów Program Leader jest  niezwykle trafnym  instrumentem  wsparcia dla 
rozwoju polskich obszarów wiejskich. Ten zdecentralizowany program ma większe szanse 
powodzenia w regionach z dużą liczbą małych, nieefektywnie prosperujących gospodarstw; w 
regionach o wysokim bezrobociu w sektorze rolnym oraz w regionach silnie zróżnicowanych pod 
względem rozwoju. Z tych powodów, oraz także dzięki kampanii informacyjnej przeprowadzonej w 
latach 2003-2004, korzystanie z wsparcia typu Leader cieszy się w Polsce dużym powodzeniem. W 
obecnym okresie programowania 2004-2006, całkowita alokacja środków dla inicjatywy typu Leader 
wynosi 18,75 mln euro, a w okresie 2007-2013 ta kwota może nawet przewyższać wartość 700 mln 
euro.  

W celu uzyskania dodatkowych informacji, proszę o kontakt z p.Urszulą Budzich-Szukałą z FAOW. 

 
Powitajmy Bułgarię i Rumunię 

1 stycznia 2007 r. Bułgaria i Rumunia dołączyły do Unii Europejskiej jako  26 i 27 państwo 
członkowskie, a Wspólnota  powiększyła się w tym dniu o 30 milionów nowych mieszkańców. W ten 
sposób sfinalizowano  piąte rozszerzenie UE.  
Wdrażanie podejścia typu Leader, w ramach osi IV Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich jest teraz możliwe także w tych dwóch krajach.  
Dodatkowe informacje  na temat Bułgarii i Rumunii można uzyskać wchodząc na stronę 
www.mzgar.government.bg/MZ_eng/ oraz www.gov.ro/engleza/guvernul/afis-minister.php?idmin=29 

mailto:contact.point@leaderplus.org
mailto:ula@cofund.org.pl
http://www.mzgar.government.bg/MZ_eng/
http://www.gov.ro/engleza/guvernul/afis-minister.php?idmin=29


Ocena strony internetowej Leader+ 

Zgodnie z informacją podaną we wrześniowym numerze Flash News nr 44, trwa modernizacja 
domeny internetowej Leader+. Na przeprowadzoną akcję odpowiedziało bardzo dużo uczestników 
programu Leader+ i w efekcie zgromadzono wszystkie potrzebne informacje. Analiza zebranych 
danych właśnie dobiega końca, a jej wyniki zostaną podane do wiadomości, gdy tylko to będzie 
możliwe, a następnie opublikowane we Flash News.  

 
Kwestia rozwoju obszarów wiejskich podczas „Zielonego Tygodnia”  
19-28 stycznia 2007 r.  
Berlin, Niemcy  
 
W tym roku podczas Zielonego Tygodnia w Berlinie Komisję Europejską będzie reprezentować 
Dyrekcja Generalna ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, której stoisko umieszczono w hali 
nr 21b. Specjalna impreza popołudniowa  o tematyce rozwoju obszarów wiejskich odbędzie się 23 
stycznia 2007 r.  
Obserwatorium Leader+ będzie reprezentowane przez Punkt Kontaktowy, na stoisku Komisji, w 
dniach 22 i 23 stycznia 2007 r. W tej samej hali swoje stoisko zaprezentuje niemiecka krajowa sieć, 
pokazując m.in. projekty z zakresu rozwoju lokalnego, realizowane w dwóch LGD: Ostallgau 
(Bawaria) i Aue-Schwarzenberg (Saksonia). Zwyczajowo jeden dzień targów, w tym wypadku 23 
stycznia 2007 r., będzie poświęcony tematyce Leader ( hala  21b).  
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Isabel Maltby w DG ds. Rolnictwa lub 
w niemieckim oddziale krajowej sieci. 
 
Wdrażanie priorytetu osi 4 Europejskiego Funduszu Rybołówstwa „Zrównoważony rozwój 
sektora rybołówstwa” 
25-27 stycznia 2007 r.  
Sewilla, Hiszpania  

Konferencja ta jest kontynuacją dwóch poprzednich realizowanych w ramach osi 4 w Tallinie w 
październiku 2005 r. oraz w Porto w czerwcu 2006 r. Ma ona na celu rozważenie kluczowych kwestii 
dotyczących wdrażania osi 4 (realizowanej przy zastosowaniu podejścia typu Leader) w ramach 
Europejskiego Funduszu Rybołówstwa. W trakcie trwania obrad zostaną postawione następujące 
pytania: w jaki sposób pomóc w tworzeniu i wyborze dobrych strategii rozwoju lokalnego; w jaki 
sposób stworzyć i wybrać sprawnie działające lokalne partnerstwa; jak dokonać wyboru obszaru 
działania odpowiadającego lokalnym strategiom i zdolnościom organizacyjnym partnerstw; oraz jak 
wybrać najlepszy system zarządzania i finansowania. 
Na konferencji zostanie także poruszona tematyka dotycząca „sieciowania” i współpracy.  
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Silja Kasmann. 
 
Międzynarodowe sympozjum Fundusze UE w roku 2007: Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny, Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, Europejski Fundusz Rybołówstwa 
5-6 marca 2007 r.  
Bruksela, Belgia  
 
Tegoroczne sympozjum będzie poświęcone bieżącym informacjom i problemom dotyczącym 
wdrażania nowych rozporządzeń w sprawie funduszy unijnych, co z kolei pozwoli na dokonywanie 
zmian, związanych z rozszerzeniem UE na wschód oraz na bezpośrednie zwrócenie uwagi na kwestie 
uproszczenia systemu wdrażania. Głównym celem spotkania jest umożliwienie samorządom lokalnym 
- odpowiedzialnym za obsługę funduszy unijnych w poszczególnym państwie członkowskim - 
prześledzenia procesów związanych z wdrażaniem i koordynacją funduszy w świetle rozporządzeń 
ustanowionych w UE.  
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Specjalna uwaga zostanie poświęcona strategicznym kwestiom dotyczącym procesu wdrażania. 
Wykłady znanych ekspertów, którzy omówią wytyczne co do nowych funduszy unijnych, sesje pytań i 
odpowiedzi oraz warsztaty, podczas których omawiane będzie studium przypadku, zapewnią 
możliwość dyskusji, pomogą w zrozumieniu nowych uwarunkowań oraz złożoności problemu. W 
sesji  pytań i odpowiedzi udział wezmą przedstawiciele Komisji Europejskiej z poszczególnych 
departamentów odpowiedzialnych za fundusze unijne.  
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Isabella Drischel . 
 
Kącik współpracy  
Narzędzie do wyszukiwania partnerów  
Poszukiwanie partnerów do współpracy w projektach Leader+ dotyczy wielu lokalnych grup 
działania. Jeżeli poosiadacie Państwo konkretne informacje dotyczące imprez związanych z 
współpracą lub projektu, prosimy o wysłanie nam szczegółów. Proszę także pamiętać, że na 
europejskiej i krajowych stronach  internetowych Leader+ udostępnione jest narzędzie do 
wyszukiwania partnerów.  
 
Europejska Rada ds. Regionów poszukuje chętnych z całej Europy, do utworzenia partnerstwa z LGD 
w celu nawiązania długotrwałej, międzynarodowej współpracy, której celem będzie umożliwienie 
rozwoju gospodarczego obszarom wiejskim, w oparciu o ekoturystykę.  
 
Lokalna grupa działania z Francji poszukuje partnerów do projektu, którego celem jest rozwój życia 
kulturalnego na obszarach wiejskich, poprzez wspieranie lokalnej twórczości artystycznej, dzięki 
której obszary wiejskie, z punku widzenia turystów, zyskałyby na atrakcyjności. 
 
Wszystkie te projekty poszukują partnerów. Możecie być jednym z nich. Zachęcamy do 
zaznajomienia się z tymi propozycjami, korzystając z narzędzi do wyszukiwania partnerów.  
 
 
Nadsyłanie wiadomości do Flash News  
Nie zapominajcie Państwo, że Flash News to także Państwa wiadomości! Piszcie do nas, o tym czym 
się zajmujecie w dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich. Prosimy o przesyłanie informacji na adres 
flashnews@leaderplus.org. 
 
 
Prenumerata Flash News  
W celu zaprenumerowania Flash News dla siebie lub dla innej osoby, prosimy o przesłanie maila na 
adres: subscribe_flashnews@leaderplus.org. W przypadku rezygnacji z subskrypcji prosimy napisać 
na adres: unsubscribe_flashnews@leaderplus.org 
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